
                                                 
 
 
 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 
Proposta n. 1310 del 13/05/2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTICI 
CENTRALIZZATI 
Ing. Giampiero Testoni 
 

 
OGGETTO: Affidamento in concessione, ai sensi dell’art. 187, comma 1, del D.lgs. 
36/2023, di spazi per installazione e gestione di n. 2 coppie di distributori automatici di 
alimenti e bevande calde e fredde, per un periodo di 5 anni - CIG B09F74F9B1. 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Assistente al RUP Ing. Alessandro Curreli  

Il R.U.P. Dott.ssa Stefania Taglioli  

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 
Salute - ARES 
        SI [  ]                            NO [X ]                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X] 
     

103274
Font monospazio
1267          14 05  2024    



                                                 
 
 
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione DG n. 19 del 
18/01/2023; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023, come aggiornata e integrata 
con le Deliberazioni n. 122 del 30/05/2023 e n. 209 del 01/09/2023, con la quale sono state 
conferite, a decorrere dal 1° febbraio, in via provvisoria, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il 
funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares 
Sardegna e con la quale viene attribuito l’incarico di responsabile provvisorio della Struttura 
Complessa SC Energy Management e servizi logistici centralizzati afferente al Dipartimento 
Acquisti, all’Ing. Giampiero Testoni; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PRESO ATTO dell’assenza di punti di ristoro nello stabile sito in Sassari in via Enrico Costa n. 57 
si è resa manifesta la necessità di installazione di distributori automatici di bevande calde/fredde e 
di alimenti preconfezionati; 
 

PREMESSO che  

- in data 04/03/2024 è stato pubblicato un avviso pubblico di manifestazione di interesse, 
mediante piattaforma telematica Net4market, a scopo esplorativo, finalizzato 
all’individuazione di almeno 10 operatori economici in grado di fornire il servizio ed 
interessati alla partecipazione alla successiva procedura di gara ex Art. 187 del D.lgs. 
36/2023. 

- entro il termine indicato nel predetto avviso (18/03/2024 alle ore 12:00) è pervenuta 
manifestazione di interesse da parte di numero 1 (una) ditta; 

 
Ragione Sociale Sede legale Partita IVA 

IVS ITALIA SPA Via dell’artigianato, 25 03320270162 
   

 

- Con determina n. 907 del 26/03/2024 è stata indetta la procedura negoziata per 
l’affidamento della concessione in oggetto, pubblicata in data 29/03/2024 e scadenza 



                                                 
 
 
 

Pagina  3 di 4   

20/04/2024, con invito alla stessa dell’operatore economico IVS ITALIA SPA già individuato 
a seguito di indagine di mercato su Net4market. 

- Che la Ditta IVS Italia Spa ha presentato la seguente offerta: 

Ragione Sociale 
 

Sede legale Partita IVA 
Totale 

preventivo (iva 
esclusa) 

IVS ITALIA SPA Via dell’artigianato, 25 03320270162 2.050,00 

    

ACCERTATA la conformità dell’offerta presentata dalla Ditta IVS ITALIA SPA al servizio richiesto 
e alla regolarità sotto il profilo tecnico ed economico;  

RITENUTO opportuno pertanto procedere all’affidamento del servizio in concessione di spazi 
aziendali da destinare al servizio di distribuzione di alimenti e bevande, a mezzo di n.2 coppie di 
distributori automatici di alimenti e bevande calde e fredde, da collocarsi nei locali siti in Via Enrico 
Costa n. 57 a Sassari, nella disponibilità e uso di Ares Sardegna e della Biblioteca Universitaria di 
Sassari, per un periodo di 5 anni alla Ditta IVS ITALIA SPA per l’importo di Euro 2.050,00 annui; 

ATTESO che relativamente a tale affidamento è stato attribuito dall’ANAC il codice CIG 
B09F74F9B1; 

VERIFICATO il possesso dei requisiti di cui all’art. 94 e 95 del D. L.gs. N. 36/2023; 

ATTESTATO che tutta la documentazione relativa alla presente negoziazione è disponibile e 
consultabile in formato elettronico e depositata agli atti d’ufficio della S.C. Energy Management e 
servizi logistici centralizzati;  
 

Per i motivi esposti in premessa 

DETERMINA 

1) DI AFFIDARE, ai sensi dell’art.187, comma 1, del D.lgs. 36/2023, il servizio in concessione di 
spazi per installazione e gestione di n.2 coppie di distributori automatici di alimenti e bevande 
calde e fredde all’ operatore economico IVS Italia Spa, con sede legale in Via dell’artigianato, 
25 e P.IVA: 03320270162 alle seguenti condizioni: 

 

 

 

 

2) DI DARE ATTO che è stato verificato il possesso dei requisiti di ordine generale;    
 

3) DI DARE ATTO che il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 18 del Codice dei Contratti Pubblici, 
mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, 
anche tramite posta elettronica o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del 
Regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23.07.2014; 

 
4) DI DEMANDARE alla S.C. Bilancio gli adempimenti derivanti dall’esecuzione del presente atto inerenti 

l’emissione delle fatture annue; 
 

OFFERTA ECONOMICA 

ANNUALE 

OFFERTA ECONOMICA 

QUINQUENNALE 

OFFERTA ECONOMICA 

QUINQUENNALE C/IVA 

€ 2.050,00 € 10.250,00 € 12.505,00 



                                                 
 
 
 

Pagina  4 di 4   

5) DI DARE ATTO che il Codice identificativo di gara (CIG) è: B09F74F9B1;         
 

6) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Bilancio per gli adempimenti di competenza e alla 
SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda regionale della salute – ARES Sardegna. 

 
IL DIRETTORE SC ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTICI CENTRALIZZATI 

Ing Giampiero Testoni 
 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Verbale gara 01 – Apertura plico doc.amm.va e offerta economica; 
 Offerta economica sottoscritta dall’operatore economico; 
 Schema di contratto. 

 
 

 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

103274
Font monospazio
14   05  2024      29  05   2024 


		2024-05-13T10:25:43+0200
	TAGLIOLI STEFANIA


		2024-05-13T10:39:01+0200
	CURRELI ALESSANDRO


		2024-05-13T12:47:01+0200
	TESTONI GIAMPIERO


		2024-05-14T07:46:37+0200
	LEI GAVINO




